保護者様

タブレットドリル 学習進度確認のお願い
令和４年 保護者会資料

多摩川小学校

日頃より、本校の学習活動にご協力いただきありがとうございます。さて、ク

ロームブックを活用した学習「タブレットドリル」ですが、１学期には個人面談

にて学習状況を確認いただきました。２学期は子どものクロームブックから、各

家庭で学習状況の確認をお願いします。

■確認方法

①子どものクロームブックから、タブ

レットドリルの画面を開く。

②「算数」を選んで、目次の画面の

「★印の数と色」を確認する。

【学習終了】

黄色い★が２個以上ついている。

※オレンジの★がある場合は、黄色の

★になるように、もう一度取り組み

ます。

※星が２個以上ついていないところ

は、問題に取り組み、★が付くよう

に声かけをお願いします。

■２学期末までの学習進度

２学期終了時点で、２個の★印が以下の単元まで付いていれば、きちんと学習

が進められています。

１年生〔１３．ひきざん〕

２年生〔１２．九九をつくろう〕

３年生〔１４．分数を使った大きさの表し方を調べよう〕

４年生〔１１．どのように変わるか調べよう〕

５年生〔１２．比べ方を考えよう（１）〕

６年生〔１２．データの特ちょうを調べて判断しよう〕